***** ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO-VÁRZEAALEGRE~E
CEP: 63540-000

GABINETE 05 (AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO)
LUIZSINTRAFVA@GMAJL.COM
(88)9 9803-3630

MOÇÃO DE APLAUSOS

O Vereador que esta subscreve, vem respeitosamente requerer que, após

ouvido o Plenário, seja encaminhado Congratulações nos termos desta Moção

de Aplausos ao Senhor MARCELO SELEM MACEDO, em reconhecimento aos

relevantes serviços prestados ao Programa Agroamigo neste Município.

O Programa Agroamigo do Banco do Nordeste tem como objetivo

melhorar o perfil social e econômico das famílias do campo.

MARCELO é filho de Francisco Belém Macedo e Maria llza dos Santos

Macedo, nascido na cidade de Juazeiro do Norte-CE.

É Bacharel em Administração de Empresas. Coordenador de unidade do

Agroamigo do Bando do Nordeste desde 2014, com área de atuação na Agência

de Lavras da Mangabeira, contemplando 07 Municípios cearenses, inclusive

Várzea Alegre.

Sua contribuição ao nosso Município é de suma importância, realizando

um trabalho voltado para o desenvolvimento da agricultura familiar através da

concessão do crédito, orientando, acompanhando e supervisionando o trabalho

dos mesmos.

A Câmara Municipal, através do Vereador Luiz Francisco de Sousa, não

poderia deixar de parabenizar MARCELO pelo empenho pessoal em abordar

temas importantes para agricultores, fornecedores e investidores relativos ao

agronegócio.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre-CE, 08 de

dezembro de 21 .

SCO DE SOUSA